PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opéstina Pristina ~-Municipality of Prishtina

KRYETARII KRYEQYTETIT
14-020/0) - 160033 5. U U7, 2023

Né mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 t& Ligjit nr. 03/1.-040, pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés s¢ Kosovés” nr. 28/15 qershor 2008) té nenit 13 paragrafit 1 i Udhézimit
Administrativ (MAPL) nr. 06/2018 pér standardet minimale t& konsultimit publik né Komuna
dhe t& nenit 53 t& Statutit t& Komunés sé Prishtinés 01. nr, 110 - 391, t& dt. 25.02.2010, Kryetari i
Kryeqytetit, merr kété:

VENDIM

1. Miratohet fillimi i procedurave t& konsultimit publik, pér Projekt Rregulloren pér
ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores pér fillimin dhe mbarimin e orarit t& punés sé
organizatave t& biznesit né Komunén e Prishtinés 01. Nr. 110-1203, dt. 16.06.2010.

2 Organizimi i konsultimit publik do t& béhet sipas Udhézimit Administrativ (MAPL) nr.
06/2018 pér standardet minimale t& konsultimit publik né komuna.

3. Konsultimi publik sipas pikés 1 t¢ kétij Vendimi do t& zgjaté 30 dité, nga dita e shpalljes
sé njoftimit publik pér mbajtje t& konsultimit.

4. Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohet zyrtari pérgjegjés pér koordinimin e konsultimit
publik.
5. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit té j.
U DOREZOHET:

- Zyrtarit pérgjegjés pér koordinimin e konsultimeve publike;
- Qendrés pér shérbime me qytetars;
- Né dosje.
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